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Kære medlemsorganisationer,   November 2009

Efteråret er over os, og CUR har gang i  en række nye spændende projekter. Vi udsender dette 
nyhedsbrev for at holde jer opdateret på vores aktiviteter, og hvilke nuværende og kommende 
projekter I kan lade jer inspirere af i børne- og ungdomsarbejdet. 

Vi er nu fem ansatte; Rie Skårhøj er netop gået på barsel, og Dorte Kappelgaard ansættes snarligt 
med løntilskud. Samtidig har vi indgået et samarbejde med Diakonissestiftelsen, der betyder, at vi 
ansætter Ruth Bjerrum på deltid. Ruth styrker vores religionspædagogiske profil og indgår i et tæt 
samarbejde med Suzette Munksgaard omkring et projekt omkring konfirmationsforberedelse og 
drenge.

”Hvad gør vi lige med drengene?” – konfirmationsundervisning og drenge

Hvad gør,  at  drenge oplever,  at  de får  noget  ud af  konfirmationsundervisningen? Pædagogiske 
forskere  peger  på,  at  ’gøre’-tilgange  er  mest  brugbare,  hvis  drenge  generel  skal  ’nås’  i 
kristendomsformidlingen. Spørgsmålet er: Hvordan? Et udviklingsprojekt forsøger at besvare dette 
spørgsmål. Vi håber, at vi med projektet kan udvikle metoder, der kan bruges i forskellige kirkelige 
sammenhænge.

Læs mere om projektet ”Just do it” her.

”Hvordan får man gymnasieprojektet og fritidsliv til at spille sammen?” – et projekt om 
gymnasieliv og fritidsliv

Gymnasieliv og fritidsliv er begge arenaer, der opleves som vigtige i nuet for de 16-19-årige, men 
hvordan får de arenaerne til at spille sammen? Kan man forestille sig, at man – f.eks. når man er 
spejder eller er med i en idrætsklub – får realkompetencer, som man også bruger i klasseværelset? 
Det  ved  man  ikke  særligt  meget  om!  Vi  indsamler  pt.  de  sidste  data  fra  omkring  1100 
spørgeskemaer og 20 interviews – med henblik på at besvare ovenstående spørgsmål. Samtidig 
ønsker vi at tegne et portræt af de 16-19-årige, hvor vi også sætter fokus på vigtige temaer såsom 
forholdet til  forældre, venner,  drømme, værdier og tro.  Undersøgelsens resultater publiceres i 
bogform og bliver præsenteret på en række temadage. Derudover udarbejde vi en skrivelse, der 
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specifikt sætter spotlight på de udfordringer, som kirkelige frivillige organisationer står overfor i 
forhold til aldersgruppen.

Læs mere om projektet her. 

 
”What’s in for my family?” – kristendomsformidling for de 20-40-årige

CUR har netop lavet et projekt for en lokal frikirke, der ønsker at blive mere relevante for gruppen 
af 20-40-årige – en aldersgruppe, der generelt forsøger at balancere arbejds- og fritidsliv. (Se f.eks. 
Kristeligt Dagblad).

Vi lavede ’en lytterunde’ for at komme tættere på aldersgruppens behov og forventninger. Der er 
tale om en gruppe, som er vokset op i kirken, som ikke længere er en aktiv del af kirken, som har 
’mistet’ deres religiøse trospraksis, og for hvem andre ting aktuelt står meget højt på dagsordenen 
som f.eks. familieliv og karriere. For dem handler det om at vælge de tilbud, som på en eller anden 
måde appellerer til dem som familie. Hvordan kan kirken tale ind i dette? For den lokale frikirke 
handlede  det  først  og  fremmest  om  at  sætte  sig  ned  og  snakke  med  folk  om  deres  liv  og 
efterfølgende at lave nogle lokale grupper, hvor der snakkes om dilemmaer og udfordringer i livet, 
blandt  andet:  ”Er  kristendommen ’bare’  det,  der  foregår  henne i  kirken –  hvad kan det  ellers 
handle om?” ”Hvorfor er det vigtigt, at jeg får det her med Gud og tro ind i samværet med mine 
børn, og hvordan kan jeg gøre det?” 

Udover disse projekter arbejder vi øjeblikket blandt andet på: 

• Hvordan kan man lave børne- og ungdomsarbejde med fokus på medier? I samarbejde med 
KLF. 

• Organisationsudvikling i en børne- og ungdomsorganisation (i samarbejde med MBUF – 
Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund og DUF). 

Nyt foredrag om motivation og frivillighed
Hvordan kan man motivere unge og voksne til at udføre frivilligt kirkeligt arbejde?. Læs mere her.

Bogtilbud - Betweenagere eller Årgang 1992, 99 kr. 

I tilbydes hermed enten Betweenagere eller Årgang 1992 til 99 kr./stk. 
(Ved køb af flere end 5 stk.: 75 kr.). Normalpris 159 kr. Læs mere om bøgerne her. 

Tilbuddet gælder til d. 15. november. Bestil bøgerne på info@ungdomsanalyse.nu

Mange hilsner Søren, Dorte, Suzette, Ruth og Kirsten
Om CUR:           Undersøgelser                        Foredrag                   Ressourcer
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